
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЦАРИЦЫНО 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
21.06.2023 №ЦА-01-05-09/01 

О согласовании календарного плана по 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на III 

квартал 2023 года в муниципальном округе 

Царицыно 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и принимая во внимание обращение управы района Царицыно города 

Москвы от 9 июня 2023 года № ЦА-16-288/3 

Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:   

 1. Согласовать календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на III квартал 2023 года в муниципальном 

округе Царицыно (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в управу района Царицыно города 

Москвы.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Царицыно 

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.mcaricino.ru.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Царицыно Хлестова Дмитрия Владимировича. 

 

Глава муниципального округа Царицыно                                     Д.В. Хлестов 

 

 

http://www.mcaricino.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального округа 

Царицыно  

от 21 июня 2023 года №ЦА-01-05-09/01 

                                                                                                     

СОГЛАСОВАНО  

Глава муниципального округа Царицыно  

  ___________________ Д.В. Хлестов 

 «21» июня 2023 г. 

                                                                                                                                                      

 

 

Календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на III квартал 2023 года в муниципальном округе Царицыно 

№ п\п Название мероприятия 
Дата/ 

время 

Адрес проведения 

мероприятия 

Количество 

участников 
Ответственный 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия    

1.  Спортивный праздник двора «Жаркое время» 03.07.2023 

16.30 

ул. Медиков, д.3  

спортивная площадка 

80 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

2.  Спортивно-развлекательные соревнования 

«Стартуют все» 

12.07.2023 

16.30 

ул. Медиков, д. 5 

спортивная площадка 

80 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

3.  Спортивный праздник двора «Мы чемпионы», 

для жителей района 

20.07.2023 

16.30 

ул. Луганская, д.1       спортивная 

площадка 

80 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

4.  Праздник двора «Дружные соседи» 24.07.2023 

16.00 

ул. Кантемировская, д.53, корп.1 

спортивная площадка 

80 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

5.  Открытый турнир по пауэрлифтингу 26.07.2023 

18.00 

ул. Бакинская, д.20 помещение 

ГБУ ЦД «Личность» 

25 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

6.  Спортивный праздник двора «Вперед к Победе» 02.08.2023 

16.30 

ул. Бакинская, д.19 

спортивная площадка 

90 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

7.  Спортивный праздник, посвященный Дню 

физкультурника 

14.08.2023 

12.00 

ул. Тимуровская, д.7  

парк «Сосенки» 

220 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

8.  Спортивный праздник «На старт всем двором» 17.08.2023 

16.30 

ул. Севанская, д.52, корп.2 

спортивная площадка 

100 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

9.  Подвижные игры, эстафеты, конкурсы в рамках 

проекта «Спортивное лето» 

22.08.2023 

16.30 

ул. Медиков, д. 3  

спортивная площадка 

100 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 



10.  Подвижные игры, эстафеты, конкурсы «Мы 

любим спорт» 

28.08.2023 

16.30 

ул. Кантемировская, д. 5 

спортивная площадка 

100 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

11.  Открытый турнир по скейтборду для детей 29.08.2023 

18.00 

ул. Луганская, д.1 

парк «Сосенки»  

площадка для скейтборда 

45 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

12.  «День борьбы» в клубе боевого самбо 

«Личность» 

07.09.2023 

18.00 

ул. Бехтерева, д.13 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 

40 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

13.  Турнир по стритболу 12.09.2023 

16.00 

ул. Медиков, д. 3 

площадка для баскетбола 

60 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

14.  Подвижные игры, эстафеты, конкурсы «Мы 

спортивная команда» 

14.09.2023 

16.30 

ул. Медиков, д.3  

спортивная площадка 

80 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

15.  Соревнования по ОФП с элементами каратэ-до 21.09.2023 

18.00 

ул. Севанская, д. 21, корп. 3 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 

30 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

16.  Веселые старты в секции ОФП 26.09.2023 

15.30 

ул. Медиков, д. 3 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 

25 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

17.  Соревнования по гиревому спорту 27.09.2023 

18.00 

ул. Бакинская, д.20 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 

25 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

Досуговые мероприятия  

(культурно-массовые и социально-значимые и другие мероприятия) 

1.  140-лет со дня рождения Франца Кафки                         

(1883-1924) «Странные миры Кафки…» 

04.07.2023 

18.00 

ул. Каспийская, д.20, корп.2 

Библиотека № 139 

30 Журавлев Ю.В. 

2.  Праздничная программа в рамках празднования 

Дня семьи, любви и верности 

06.07.2023 

16.00 

ул. Медиков, 3 (сцена на улице) 90 Сафина Е.В. 

3.  Праздничная программа, посвященная Дню 

семьи, любви и верности «Мир семьи - мир 

любви» 

08.07.2023 

12.00 

ул. Тимуровская, д.7   

парк «Сосенки» 

90 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

4.  Праздничная программа, посвященная Дню 

семьи, любви и верности «И верность, и любовь 

храня» 

09.07.2023 

12.00 

ул. Бехтерева, д.37, корп.4 

Аршиновский парк 

140 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

5.  Мероприятие, приуроченное ко Дню семьи, 

любви и верности «Ромашковое счастье» 

10.07.2023 

13.00 

ул. Каспийская, д.20, корп.2 

Библиотека № 139 

20 Журавлев Ю.В. 

6.  95-лет со дня рождения Андрея Дементьева «Я 

отлучаюсь часто в небо» 

11.07.2023-

30.07.2023 

12.00-22.00 

ул. Каспийская, д.20, корп.2 

Библиотека № 139 

40 Журавлев Ю.В. 



7.  95-лет со дня рождения Валентина Саввича 

Пикуля (1928-1990) «Пером и шпагой» 

12.07.2023-

26.07.2023 

12.00-22.00 

ул. Каспийская, д.20, корп.2 

Библиотека № 139 

30 Журавлев Ю.В. 

8.  Интерактивная развлекательная программа 

«Дружные соседи» 

13.07.2023 

16.30 

ул. Медиков, д.3 

дворовая площадка 

50 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

9.  95-лет со дня рождения Роберта Шекли (1928-

2005), американский писатель-фантаст 

«Удивительный мир Роберта Шекли» 

16.07.2023 - 

23.07.2023 

12.00-22.00 

ул. Каспийская, д.20, корп.2 

Библиотека № 139 

30 Журавлев Ю.В. 

10.  Интерактивная развлекательная программа 

«Выходи во двор, поиграем!» 

27.07.2023 

16.30 

ул. Бакинская, д. 25          

площадка во дворе 

50 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

11.  Интерактивная игровая программа «Красный, 

желтый, зеленый», посвященная 

Международному Дню светофора 

03.08.2023 

16.30 

ул. Бакинская, д.19             

площадка во дворе 

 

50 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

12.  Вечер настольных игр приуроченный к 

Международному Дню молодежи  

12.08.2023  

15.00-15.30 

ул. Каспийская, д.20, корп.2 

Библиотека № 139 

20 Журавлев Ю.В. 

13.  Исторический проект «Огненная дуга», 

посвященный 80-летию Курской битвы 

16.08.2023 

15.00 

ул. Медиков д. 3 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 

30 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

14.  Праздничная программа «Триколор моей 

России – знак свободы и любви», посвященный 

Дню Государственного флага 

19.08.2023 

12.00 

 

ул. Бехтерева, д.37, корп.4 

Аршиновский парк 

100 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

15.  Праздничная программа «Три цвета русской 

славы», посвященная Дню Российского флага 

20.08.2023 

12.00 

ул. Тимуровская, д.7   

парк «Сосенки» 

90 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

16.  Литературный час, приуроченный к 195-летию 

со дня рождения Ш. де Костера 

Просветительское направление «Тиль 

Уленшпигель и Шарль де Костер: от легенды к 

книге» 

20.08.2023 

17.00-17.40 

 

ул. Каспийская, д.20, корп.2 

Библиотека № 139 

20 Журавлев Ю.В. 

17.  Тематическая концертная программа 

"ТРИКОЛОР - МОЕЙ СТРАНЫ" 

22.08.2023 

 16.00 

ул. Тимуровская, д.7  

парк «Сосенки» 

120 Сафина Е.В. 

18.  День государственного флага Российской 

Федерации 

22.08.2023 

12.00-22.00 

ул. Каспийская, д.20, корп.2 

Библиотека № 139 

20 Журавлев Ю.В. 

19.  День воинской славы России - День победы в 

Курской битве (1943). 70-летие победы в 

Курской битве «Читать, чтобы помнить» 

23.08.2023- 

31.08.2023 

12.00-22.00 

ул. Каспийская, д.20, корп.2 

Библиотека № 139 

20 Журавлев Ю.В. 



 

20.  День российского кино «Внимание! Мотор!» 27.08.2023 

14.00 

ул. Каспийская, д.20, корп.2 

Библиотека № 139 

20 Журавлев Ю.В. 

21.  Интерактивная развлекательная программа, 

посвященная Дню знаний «Прощай лето! 

Здравствуй школа!», посвященная Дню знаний 

31.08.2023 

16.30 

ул. Медиков, д.3 

дворовая площадка 

 

60 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

22.  Кукольный спектакль «Небылицы про лисицу», 

для детей дошкольного и младшего школьного 

возраста 

02.09.2023 

16.00 
ул. Медиков, д.22, корп.3 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 

28 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

23.  Праздничное мероприятие "Моя малая Родина - 

Царицыно" 

02.09.2023  
12.00 

ул. Тимуровская, д.7  

парк «Сосенки» 

400 Сафина Е.В. 

24.  День солидарности в борьбе с терроризмом 03.09.2023 
16.00-16.30 

ул. Каспийская, д.20, корп.2 

Библиотека № 139 

20 Журавлев Ю.В. 

25.  Памятное мероприятие, посвященное Дню 

солидарности в борьбе с терроризмом «Будем 

помнить всегда Беслан» 

04.09.2023 

16.30 

ул. Медиков, д.3 

дворовая площадка 

50 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

26.  195-лет со дня рождения Льва Николаевича 

Толстого (1828-1910),  

«Толстой и мир» 

08.09.2023-

25.09.2023 

12.00-22.00 

ул. Каспийская, д.20, корп.2 

Библиотека № 139 

20 Журавлев Ю.В. 

27.  195-лет со дня рождения Льва Николаевича 

Толстого (1828-1910),  

«Здравствуйте, Лев Николаевич!» 

09.09.2023 

14.30-15.00 

ул. Каспийская, д.20, корп.2 

Библиотека № 139 

20 Журавлев Ю.В. 

28.  Праздничная программа «Моя любимая 

Москва!», посвященная Дню города 

09.09.2023 

12.00 

ул. Тимуровская, д.7  

парк «Сосенки» 

85 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

29.  Праздничная программа «Лучший город 

Земли!», посвященная Дню города 

10.09.2023 

12.00 

ул. Бехтерева, д.37, корп.4 

Аршиновский парк 

100 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

30.  Экскурсия в парк «Патриот», приуроченная ко 

Дню призывника 

22.09.2023 

8.00 

Московская область, 

Одинцовский район, тер. Парк 

Патриот, стр. 9 

50 Сафина Е.В. 

31.  Интерактивная программа «Шире круг» для 

жителей района 

29.09.2023 

15.00 

ул. Медиков д. 3, 

помещение ГБУ ЦД «Личность» 

25 Бородатова И.В. 

Абертасов А.А. 

32.  Профилактика наркомании среди 

несовершеннолетних и молодёжи 

«Будущее без наркотиков» 

30.09.2023 

15.00-15.30 

ул. Каспийская, д.20, корп.2 

Библиотека № 139 

20 Журавлев Ю.В. 


